2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«___» ____________ 2020 г.                                                                                №

О внесении изменений в приказ Департамента финансов Ивановской области от 01.03.2019
№ 38 «Об установлении случаев и условий

продления срока исполнения бюджетной

меры принуждения на срок более одного года»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2020 № 858 «О продлении срока продления исполнения бюджетной меры принуждения и внесении изменений в общие требования к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения», Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 01.03.2019 № 38 «Об установлении случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» следующие изменения:
в приложении к приказу:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Продление исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года осуществляется в случае, если общая сумма средств местного бюджета, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения (далее - общий объем средств, подлежащих бесспорному взысканию) за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, превышает 2 процента суммы объема налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на текущий финансовый год, утвержденного решением о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период (далее - сумма налоговых и неналоговых доходов), и объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования Ивановской области, предусмотренного бюджету соответствующего муниципального образования Ивановской области на текущий финансовый год законом об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период (далее - Дотация).»;

- в подпункте в) пункта 4:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты муниципальной собственности местному бюджету предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, а также целевые безвозмездные поступления от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, государственных внебюджетных фондов, некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»;
абзац третий признать утратившим силу;

- дополнить абзацами следующего содержания:
«финансового обеспечения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

иных случаев в части финансового обеспечения за счет средств местного бюджета, установленных решением Правительства Ивановской области».
2.    Информационно-техническому управлению (Е.А. Жеглова) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3.     Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Н.С. Есичева) довести настоящий приказ до финансовых органов муниципальных образований Ивановской области.

4.      Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Председателя Правительства

Ивановской области - директор Департамента

финансов Ивановской области                                                         Л.В. Яковлева